
 

 

 

 

 

2020 年５月 27 日 

各      位 

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス 

 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新 井 田  昇 

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ） 

 問 い 合 わ せ 先         取締役経営戦略部担当部長 星野 剛 

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１ 

  https://hd.kourakuen.co.jp/ 

                                                     
2020年３月期決算発表の再延期に関するお知らせ 

 

 

  当社は、2020 年５月７日(木)に発表いたしました「2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ」

において 2020 年３月期決算発表を本日行う予定としておりましたが、再延期することといたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

 

  

１． 決算発表延期の理由  

当社は、本日の決算発表に向けて準備を進めてまいりましたが、昨今の新型コロナウイルスの感染拡

大の影響で、監査手続を含む決算業務におきまして、決算数値の確定に更なる時間を要する見込みとな

りました。 

本件につきまして、監査法人との協議の結果、決算発表を延期するとの結論に至りましたので、2020

年３月期決算発表を再延期させていただきます。  

 

２． 決算発表予定日  

  延期後の 2020 年３月期の決算発表は、2020 年６月中旬頃を予定しております。 

  決算発表予定日が確定次第、速やかにお知らせいたします。 

 

３． 新型コロナウイルス感染拡大への対応と影響 

緊急事態宣言の発令により、４月度の既存店お客様数は前期比 47.9％へと落ち込みましたが、テイク

アウト商品やデリバリーサービスの拡充によって、コロナ禍におけるニーズへの対応に注力してまいり

ました。 

また、緊急事態宣言下で 20 時閉店としていたロードサイド店舗は、同宣言解除を受けて原則 21 時閉

店、一部店舗は 22 時閉店へと営業時間を見直し売上確保に努めております。また、フードコート店舗

はショッピングセンターの営業再開と共に順次通常営業を再開しており、今後も感染防止策を講じたう

えでのサービス提供に万全を尽くしてまいります。 

 

４．業績への影響  

本日付「通期業績予想修正に関するお知らせ」記載のとおりです。 

 

株主様や投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、決算発表の再度の延期により、更なるご迷惑

をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


